
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 109 del 19 Novembre 2020 

 
 

OGGETTO: Adesione al progetto “Storie per immagini” - Rete dei Comuni solidali – 

RECOSOL. 

 

 

L'anno duemila venti, il giorno diciannove del mese di novembre alle ore 16,00 si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 11/01/2019 il Comune di 

Modolo stabiliva l’adesione alla Rete dei Comuni Solidali – Recosol, riconoscendosi nelle finalità e 

negli impegni a ciò richiesti; 

VISTA la nota trasmessa a mezzo pec in data 16/11/2020, con la quale la Rete dei comuni Solidali 

dava comunicazione della partecipazione della Rete al bando della Fondazione di Sardegna "Arte e 

Attività e beni culturali" anno 2021, con un progetto rivolto a valorizzare attraverso i racconti e le 

riprese degli anziani, le caratteristiche storiche e culturali dei comuni sardi fuori dai grandi circuiti 

turistici e contestualmente richiedeva l’adesione al progetto di cui trattasi al Comune di Modolo, a 

titolo gratuito, mettendo a disposizione informazioni, memoria collettiva e strutture; 

TENUTO CONTO che la suddetta proposta, non comporta alcun onere finanziario per il Comune 

di Modolo;  

DATO ATTO CHE questa Amministrazione ritiene tale proposta di adesione meritevole di 

accoglimento per le seguenti motivazioni: 

- Il progetto è finalizzato a valorizzare l’unicità dei luoghi più isolati per farli conoscere,  

apprezzare e renderli luoghi di attrazione ed interesse per contribuire così ad invertire la 

tendenza verso lo spopolamento; 

-  Un progetto che volutamente mette al centro gli anziani non soltanto perché sono i più 

fragili ma perché sono i custodi di una cultura che va preservata; 

-  L’iniziativa punta a raccordare tutte queste storie, in un continuum armonico che colleghi le 

comunità  e promuova una rete che favorisca il turismo solidale e la diffusione delle 

tradizioni anche e soprattutto tra i giovani cittadini di domani. 

IN CONSIDERAZIONE di quanto premesso ed acquisito, preliminarmente, il solo parere sulla 

regolarità tecnica della presente deliberazione in quattro trattasi di atto di mero indirizzo politico 

che non comporta perciò alcuna spesa presente o futura a carico di questo Ente; 

VISTO il DLgs n. 267/00 e lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime; 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

DI RITENERE meritevole d’accoglimento la proposta di adesione al progetto  “Storie per 

immagini, la parola agli anziani per un futuro di conoscenza e promozione territori" presentato 

alla Fondazione di Sardegna "Arte e Attività e beni culturali" anno 2021 dalla Rete dei Comuni 

Solidali - Re.Co.Sol.; 



DI ADERIRE al progetto su menzionato, demandando al Sindaco, in veste di legale rappresentante 

del Comune, per la sottoscrizione della relativa lettera di adesione;  

DI DARE ATTO che il  Comune si impegna nel mettere a disposizione informazioni, memoria 

collettiva e strutture per la realizzazione del progetto su citato; 

DI DICHIARARE il presente atto, tante la necessità di procedere quanto prima con ogni formalità 

necessaria alla esecuzione del progetto, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267- tuel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 26/11/2020 al giorno 11/12/2020, prot. n. 3116 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   26/11/2020  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


